Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2025 - 16:12 343/2025

1

MOÇÃO Nº 10/2025

De Congratulações à Divisão de Meio
Ambiente da Prefeitura da Estância Turística
de São Roque em reconhecimento pela
irrepreensível organização e condução da 1ª
Conferência Municipal de Meio Ambiente,
realizada em 11 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A 1ª Conferência Municipal de Meio
Ambiente, realizada no dia 11 de dezembro de 2024, destacou-se como um
marco fundamental na história de São Roque, ao promover discussões
aprofundadas sobre sustentabilidade e preservação ambiental. Frente aos
desafios globais das próximas décadas, iniciativas como esta são
indispensáveis para fomentar o engajamento comunitário e construir soluções
inovadoras que garantam o bem-estar das gerações futuras.

Organizado pela Divisão de Meio Ambiente
de São Roque, o evento reuniu representantes de diversos segmentos da
sociedade, especialistas renomados e gestores públicos em um espaço de
debate plural e construtivo. As discussões abordaram questões como a
conservação dos recursos naturais, a adoção de políticas sustentáveis e o
fortalecimento da educação ambiental. A relevância de tais debates é
inquestionável em um cenário de crescentes pressões ambientais e sociais.

Com uma equipe dedicada e competente, a
Divisão de Meio Ambiente demonstrou sua capacidade de liderar iniciativas
que não apenas ampliam a conscientização sobre os desafios ambientais, mas
também inspiram ações concretas em prol de um futuro mais verde e
equilibrado. Este evento reafirma o compromisso de São Roque com a
sustentabilidade e fortalece sua posição como referência em boas práticas
ambientais.

Ante o exposto, Mateus Taraborelli Foina,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações à Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância Turística
de São Roque em reconhecimento pela irrepreensível organização e condução
da 1ª Conferência Municipal de Meio Ambiente, realizada em 11 de dezembro
de 2024.

Dê-se ciência aos homenageados: Antônio
Augusto Godinho, 2) Denis André de

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2025 - 16:12 343/2025

2

Oliveira, 3) Giovanna Idalgo Oliveira, 4)
Joyce Perez, 5) João Carlos Gonçalves
Aguiar, 6) Juliana Egydio Caldevilla
Bonfietti, 7) Leonardo Scalisse do Carmo,
8) Pedro Schumacker Maluf, 9) Rafael
Mana, 10) Rosemeire Dias, 11) Ruan de
Souza Bastos Siqueira, 12) Vaneia Medina
da Trindade, 13) Victor Augusto Soares de
Oliveira, 14) Yuri Barioni Kikugawa.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 9 de janeiro de 2025.

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 300U048X06NY2VCP
		2025-01-31T17:08:54-0300

		2025-01-31T17:08:54-0300